
 

ŽUPNI OGLASI 

U zajedništvu sa školskom djecom i 
mladima, roditeljima i školskim 
djelatnicima danas na misama u 9,30 i 
18,30 sati zazivamo Duha Svetoga za 
početak nove školske godine. 
 

Na treću nedjelju u mjesecu molimo za 
bolesne i nemoćne. 
 

Pozivamo djecu do 6. razreda, osobito 
buduće prvopričesnike na nedjeljnu 
misu u 9,30 sati, a buduće krizmanike 
(od 7. r.), srednjoškolce i studente na 
nedjeljnu misu u 18,30 sati. 
 

Pod geslom Moja su radost djeca 
čovjekova (Izr 8,31), u srijedu, 24. rujna, 
započinje jesenska kampanja inicijative 
"40 dana za život". 
U kampanji, koja traje do 2. studenoga, 
u Zagrebu molimo ispred KBC-a Sestre 
Milosrdnice 0-24 sata, a ispred bolnice 
Petrova 6,30-18,30 sati. 
 

Naša Župa ovoga tjedna prikuplja suhu 
hranu i higijenske potrepštine za 
najugroženije župljane. Svoje darove ili 
novčani prilog možete donijeti od 
četvrtka do subote u Pastoralni centar, a 
u nedjelju, 28. rujna, u školu prije bilo 
koje mise. Hvala svim dobrim ljudima! 

Priprava za ovogodišnje Stepinčevo 
započinje u subotu, 27. rujna, 
pokorničkim bogoslužjem u školi, od 9 
do 11 sati. Cijeli program na str. 2. 
 

Pozivamo odrasle osobe koje žele 
postati katolici i one koji nisu primili 
sve sakramente kršćanske inicijacije da 
se prijave u Župnom uredu. 
 

Marijina legija organizira zahvalno 
hodočašće u svetište Gospe Olovske u 
Olovo, BiH, u subotu, 27. rujna. 
Cijena prijevoza je 40 eura. 
Prijave na: 099/2663 546 (Zrinka). 
 

Tradicionalno hodočašće školske djece 
Stepinčevim putem, od katedrale u 
Remete, ove se godine održava u 
subotu, 4. listopada. 
 

Pozivamo vjernike na molitvu za potpuni 
oprost dušama svih pokojnih župljana, 
od osnutka ove Župe. Više informacija i 
prijave na: 095/ 8064-050 (Katarina). 
 

Hrvatski Caritas poziva građane na 
pravovremeno prikupljanje i darivanje 
kovanica kuna i lipa, koje će nakon 31. 
prosinca 2025. postati bezvrijedne, a 
koje će usmjeriti u program „Za 1000 
radosti“.

br. 724 | god. 16. | 21. rujna 2025. |  25. NEDJELJA KROZ GODINU  /  C 



 

VENI SANCTE SPIRITUS! 
DOĐI, DUŠE PRESVETI! 
 

U zajedništvu sa školskom djecom i 
mladima, roditeljima i školskim 
djelatnicima, danas molimo Duha 
Svetoga da blagoslovi i vodi novu 
školsku i pastoralnu godinu.  
Molimo ga da nas sve poveže u Kristovoj 
Crkvi da zajedno s Papom, biskupima, 
svećenicima i svim vjernicima, u ljubavi, 
dobroti i slozi, budemo istinsko svjetlo 
jedni drugima i ovom svijetu. 
Molimo ga da u ovoj školskoj i 
vjeronaučnoj godini možemo 
napredovati u zrelosti, mudrosti i 
razumu te se tako uspješno odupirati 
svim varkama koje ovaj svijet nudi. 
Molimo ga da djecu otvori roditeljskoj 
ljubavi, brizi i spremnosti, tako da 
prihvaćaju njihove odluke, a svima nam 
da poučljivosti kako bismo se na kraju 
školske i vjeronaučne godine radovali 
plodovima, gledajući vidljivi napredak u 
znanju i kršćanskim vrednotama.  
Molimo Duha Svetog da nam otvori oči i 
uši srca kako bismo razumjeli Isusov 
spasiteljski križ i s njime ustrajali u borbi 
protiv onoga što ponižava naš život. 
Neka otjera svaku mržnju iz naših misli i 
učini nas u ovoj školskoj i vjeronaučnoj 
godini spremnima svjedočiti njegovo 
milosrđe prema svakom čovjeku, na 
duhovnom i tjelesnom području.  
U ovu zajedničku molitvu stavljamo i 
one odgojitelje, učitelje i vjeroučitelje 
koji su prenosili znanje mnogim 
generacijama, a smrt ih je odijelila od 
nas, da ih Otac uvede u svoj mir te im 
gledanje Božjeg lica bude najbolja 
nagrada i ocjena. 
Ovoj molitvi pridružujemo svoja 
nastojanja i trpljenja, žrtve i teškoće, 
želje i planove preporučujući se 

zagovoru bl. Alojzija Stepinca. Slaveći u 
svetoj jubilejskoj godini obljetnice 
njegove beatifikacije i ustanovljenja 
naše Župe, molimo Duha Svetoga za 
duhovni rast i obilje plodova vjere u ovoj 
zajednici.  
Podsjećajući na hitnost izgradnje župne 
crkve, molimo da se Gospodin proslavi 
ovdje na Savici i na svakom našem 
koraku! 
 

Molitva roditelja 
Gospodine, hvala ti za dar obrazovanja. 
Hvala ti za novi početak, za novu školsku 
godinu. Dok danas šaljem svoju djecu 
van, u svijet, znam da ćeš ti ići ispred 
njih. Molim da tvoja prisutnost bude 
njihova zaštita od svakog zla, bilo 
fizičkog, bilo emocionalnog. Hvala ti za 
sve učitelje koji su posvetili svoje živote 
poučavanju naše djece. Molim te da 
imaju dovoljno snage i mudrosti za 
svakodnevne izazove. Molim za svaki 
tvoj blagoslov nad našom školom.  
Gospodine, molim te, otvori um i srce 
naše djece dok se svaki dan susreću s 
novim informacijama i zadatcima. 
Molim te, zaštiti njihova srca od svega 
što nije tvoja istina. Molim te da ne budu 
preopterećeni nego da uživaju u novim 
iskustvima i spoznajama. Molim te da 
njihovi učitelji imaju otvorene oči i srca 
za potrebe svojih učenika. Molim te, 
Oče, da naša djeca budu okružena 
dobrim prijateljima i školskim kolegama. 
Neka naša djeca budu blagoslov i izvor 
nade svima s kojima se budu susretali! 
Gospodine, znam da je obrazovanje 
naše djece suradnja između obitelji i 
škole. Molim te za jedinstvo i mir dok 
zajedno budemo radili na dobrobit naše 
djece. Hvala ti što našoj djeci daješ 
duševno i tjelesno zdravlje! Neka ti je 
sva slava i čast u vijeke vjekova. Amen. 



 

VJERONAUK 
 

MLADI. Vjeronaučni susreti za mlade 

(do 25. godine) nastavljaju se u utorak, 
23. rujna, u 20 sati, u Pastoralnom 
centru. Ovim susretima mladi započinju 
pripravu za 13. SHKM, koji će se, pod 
geslom Ja sam trs, vi loze (Iv 15, 5), 
održati u Požegi, 2. i 3. svibnja 2026. 
 

II. RAZREDI. Priprava za pristupanje 

sakramentima prve ispovijedi i pričesti 
započinje u 2. razredu OŠ. Upis 
kandidata bit će u utorak i srijedu, 23. i 
24. rujna, od 16 do 18 i od 19 do 21 sat. 
Prvi mjesečni katehetski susret bit će u 
kapeli Pastoralnog centra, u subotu, 27. 
rujna: grupa A u 16, a grupa B u 17 sati. 
 

VII. RAZREDI. Priprava za 

pristupanje sakramentu krizme 
započinje u 7. razredu OŠ. Upis 
kandidata bit će u četvrtak i petak, 25. i 
26. rujna, od 16 do 18 i od 19 do 21 sat. 
 

VIII. RAZREDI. Nakon daljnje 

priprave i mjesečnih katehetskih 
susreta, učenici 8. razreda OŠ započinju 
neposrednu pripravu za pristupanje 
sakramentu krizme ili potvrde.  
U srijedu, 24. rujna, započinje redovita 
župna kateheza za krizmanike, svake 
srijede po ovom rasporedu:  
Skupina A:u 8,00 ili u 15,15 sati. 
Skupina B: u 9,10 ili u 16,20 sati. 

 

STEPINČEVO 2025. 
 

Priprava za ovogodišnje Stepinčevo 
započinje u subotu, 27. rujna, 
pokorničkim bogoslužjem u školi, od 9 
do 11 sati. 
 

U nedjelju, 28. rujna, u 16,30 sati, u 
školi će se održati panel rasprava o 

aktualnosti Stepinčevih poruka (savjest, 
ljubav, Pismo i dr.). Svi su dobrodošli! 
 

TRODNEVNICA 
Od 30. rujna do 2. listopada. 
 

Tijekom trodnevnice mise su u 18,30 
sati. Svakog dana je pobožnost krunice 
uz litanije bl. Alojzija Stepinca, u 17,50 
sati, te prilika za ispovijed od 18 do 18,30 
sati. Svete mise u trodnevnici, na 
blagdan i vanjsku proslavu u nedjelju ove 
će godine predslaviti braća salezijanci, 
kojima se polaganjem doživotnih 
zavjeta, 30. kolovoza ove godine, 
pridružio i bogoslov iz naše Župe, Marko 
Mihoković. 
Trodnevnicu predvodi don Branko 
Bendra, SDB, provincijalni vikar 
Hrvatske salezijanske provincije. 
 

BLAGDAN 
Petak, 3. listopada. 
 

Mise u: 9,30 i 17,00 sati. 
Središnje misno slavlje u 18,30 predvodi 
don Milan Ivančević, SDB, provincijal 
Hrvatske salezijanske provincije. 
 

Svečana vanjska proslava župne 
godišnje svetkovine bit će u nedjelju, 
5. listopada, u 10 sati. Misno slavlje 
predvodi mladomisnik don Frano Bešlić, 
SDB, župni vikar u Župi Blažene Djevice 
Marije Pomoćnice u Zagrebu – Knežija. 
 

Pozivamo vas da i ove godine, prema 
svojim mogućnostima, pridonesete 
proslavi blagdana. Hranu (npr. kolače) 
ili piće možete donijeti u nedjelju, 5. 
listopada, do 9,30 sati. 
 

Pozivamo sve štovatelje bl. Alojzija 
Stepinca, Trnjane i druge Zagrepčane, 
vjernike i sve ljude dobre volje, a osobito 
mlade, da se pridruže slavlju i molitvi.



 

 

REDOVITI TJEDNI RASPORED 
 

Nedjeljna misa: 8, 9,30, 11 i 18,30 sati. 
Svagdanja misa: od utorka do petka, u 
18,30 sati, subotom u 7,30 sati. 
 

ISPOVIJED, KRUNICA:  
pola sata prije mise. 
 

EUHARISTIJSKO KLANJANJE:  
četvrtkom od 19 do 19,30 sati,  
petkom cjelonoćno. 
 

BIBLIJSKA ZAJEDNICA: 
ponedjeljkom, u 19,30 sati. 
 

ZAJEDNICA MLADIH:  
utorkom u 20 sati. 
 

ŽUPNI URED:  
od utorka do petka, od 17 do 18 sati. 

PROBE ZBOROVA: 
Dječji zbor: subotom u 10 sati. 
Zbor mladih: nedjeljom u 17 sati. 
Mješoviti zbor: utorkom u 19 sati. 
 

PRILOZI ZA CRKVU: 
Redoviti prilog za potrebe Župe i 
godišnji obiteljski dar možete donijeti  
u Župni ured ili uplatiti na račun Župe: 
HR3423400091110672315. 
 

Za korisnike mobilnog bankarstva:

 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1    I: www.zupa-bl-stepinac.hr    E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  

M: 091/ 4434 300    T: 01/ 6050 444    Župni ured: od utorka do petka, od 17 do 18 sati 
IBAN: HR3423400091110672315    Župnik: Antun Vukmanić    linktr.ee/ZupaSavica

 

KALENDAR I MISNE NAKANE 
NEDJELJA, 21.  rujna Matej ap. 8,00 + Mladen Ivašković 

25.  NEDJELJA KROZ GODINU 
9,30 Za žive i pokojne župljane 

11,00 + Jure Bazina 

Am 8,4-7; Ps 113,1-2.4-8; 1Tim 2,1-8; Lk 16,1-13 18,30 + Marija i ob. Barišić i Stvorić 

PONEDJELJAK, 22. rujna Mauricije i dr. mčč. 
 Nema mise. 

Ezr 1,1-6; Ps 126,1-6; Lk 8,16-18 

UTORAK, 23.  rujna Padre Pio 
18,30 Kolektivna 

Ezr 6,7-8.12b.14-20; Ps 122,1-5; Lk 8,19-21 

SRIJEDA, 24.  rujna Rupert i Virgil 
18,30 + Josip i ob. Brezović 

Ezr 9,5-9; Otpj. pj.: Tob 13,2.4.6-8; Lk 9,1-6 

ČETVRTAK, 25.  rujna Nikola iz Flüe 
18,30 + Franjo i Milka Prekrat 

Hag 1,1-8; Ps 149,1-6a.9b; Lk 9,7-9 

PETAK, 26.  rujna Kuzma i Damjan 
18,30 Kolektivna 

Hag 1,15b – 2,9; Ps 43,1-4; Lk 9,18-22 

SUBOTA, 27.  rujna Vinko Paulski 
7,30 

+ Dubravko, Hrvoje, Mira i Leo 
Deisinger Zah 2,5-9a.14-15a; Jr 31,10-12ab.13; Lk 9,43b-45 

NEDJELJA, 28.  rujna Vjenceslav 8,00  

26.  NEDJELJA KROZ GODINU 
9,30 Za žive i pokojne župljane 

11,00 + ob. Ivanković i Pavešić 

Am 6,1a.4-7; Ps 146; 1Tim 6,11-16; Lk 16,19-31 18,30  


